
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e sbfrytezimit te klasifikuara sipas netyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnlt 818,003,184 171,208,421 

--- -- -- --- --- --- ---- - 

... Shitje te perjashtuara 540,000 113,485,022 

.,.. Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -73,916,762 

... Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 

... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -283,229, 175 -84,559, 114 
-- 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -283,229, 175 -75,319,114 
2 Te tjera shpenzime -9,240,000 

... Shpenzime te personelit -30,297,076 -22, 167 ,683 
1 Paga dhe shperblime -25,961,509 -18,995,444 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/snendetsore (paraqitur vecrnas -4,335,567 -3, 172,239 

nga shpenzimet per pensionet) 

- 
.,.. Zhvlerssiml i aktiveve afatgjata materiale 

- ---- ------· --~ - - 
.,.. Shpenzime konsumi dhe amortizimi -9,122,127 -6,782,089 

-- ----- --- ~---· - ---- 

... Shpenzime te tjera shfrytezirni -308, 172,596 -74,965,891 
---~ 
... Te ardhura te tjera 27, 109 15,470 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huet« e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

27, 109 15,470 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

--- 
Zhvlereslmi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ... 
aktive afatshkurtra 

... Shpenzime financiare -266,542 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
--------- -- ------ - --· ----- - 

2 Shpenzime te tjera financiare -266,542 
·- -----·----- - -------- - - -- 

--~--- 
... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

.,.. Fitimi/Humbja para tatimit 187,482,777 22,317,374 
Sheenzime te eazbritshme 9,240,000 

... Fitimi/Humb~ara tatimit 31,557,374 

.,.. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 28,122,417 4,733,606 - 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28, 122,417 4,733,606 

---· 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
-- 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 
------- 

... Fitimi/Humbja e vitit 159,360,360 17,583,768 
-- - -- - - -- - - -- -- 

... Fitimi/Humbja per: 
- --- ·---- - - - - - - -- - - -- ------- 

- 
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Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 

~_Fitimi/Humbja e vitit _ 159,360,360 17,583,768 
----- ~ ----------- 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga J)lesemarrjet 

~Totali i te ardhurave te tjera qjitheperfshirese per viti_n _ 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 159,360,360 17,583,768 

--~---- 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
___ _ Pronaret e njesise ekonomike meme 
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
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